
SCOTT KELBY

adobe                                           cs

PHOTOSHOPPHOTOSHOP

úpravy digitálních 

fotografií

Unikátní 7bodový systém Scotta Kelbyho
pro vylepšení a úpravy vašich digitálních fotografií



Děkuji

mým kámošům, 

kterými jsou,

 mimo mnoha dalších, 

zejména:

Dave, Marvin, Mike,

Dave C., Matt, Corey,

RC, Roddy, Jeff R.,

Bill, Larry, Terry,

Felix, Tony, Scotty,

Jim a Vanelli

mé rodině,

Jordanovi, Kiře a Jeffovi

a mé životní lásce, 

Kalebře.

Nejprve bych chtěl poděkovat své úžasné ženě Kalebře. Jsme spolu už 18 let, a přesto každý pohled na ni rozbuší mé 
srdce a připomene mi, jak moc ji zbožňuji, jak moc je krásná, a že bych bez ní nedokázal žít. Ona je tím typem ženy, 
kvůli kterým se skládají písně o lásce. A já jsem bezpochyby ten nejšťastnější muž na světě, protože právě ona je má 

žena.

Další dík patří mému synovi Jordanovi, který strávil mnoho večerů taháním mě od psaní této knihy, abychom si mohli 
zahrát Adventure Quest. Bůh požehnal naši rodinu tolika úžasnými dary a já je všechny vidím odrážet se v jeho očích. Jsem 
na něj tak pyšný, tak nadšený, že jsem jeho otec, a jsem rád, že se mohu dívat, jak roste v tak skvělého mladého klučinu, tak 
citlivého a s velkým srdcem. Jsi nejlepší, kámo!

Také musím poděkovat mé malé dcerce Kiře, že je takový malý andílek. Moje žena a já jsme věděli, že budeme mít holčičku, 
jen jsme nečekali, že to bude „to nejkrásnější prtě na celém širém světě“.

Také chci poděkovat svému bratrovi Jeffrimu za jeho pozitivní vliv na můj život, za to, že vždy vidí vše s nadhledem, že vždy 
ví přesně co a kdy říct, a za to, že má v sobě tolik z táty. Je mi ctí, že je můj bratr a můj přítel.

Mé srdečné díky patří všem v týmu Kelby Media Group, kteří každý den ukazovali, co je týmová práce a horlivost. Je to 
opravdu zvláštní parta lidí, kteří se dali dohromady, aby dělali úžasné věci (ve smrtelně hrůzostrašných termínech), a dělali 
je s inspirujícím přístupem a vážností a postojem, že nic není nemožné. Jsem hrdý na to, že jsem s vámi všemi mohl praco-
vat.

Na původním anglickém 
vydání se podíleli:

umělecký ředitel
Felix Nelson

techničtí redaktoři
Kim Doty

Cindy Snyder

produktový redaktor
Kim Gabriel

produkce
Dave Damstra

výtvarník
Jessica Maldonado

návrh obálky a fotografi e 
Scott Kelby

fotografi e na obálce 
původního vydání
Scott Kelby

Authorized translation from the English language edition, entitled SCOTT KELBY´S 
7-POINT SYSTEM FOR ADOBE PHOTOSHOP CS3, 1st Edition, 0321501926 by KELBY, 
SCOTT, published by Pearson Education, Inc, publishing as Peachpit Press, 
Copyright © 2008 by Peachpit Press.

All rights reserved. No part of this book may be reproduced or transmitted in any form 
or by any means, electronic or mechanical, including photocopying, recording or by 
any information storage retrieval system, without permission from Pearson Education, 
Inc. CZECH language edition published by ZONER SOFTWARE, s.r.o., Copyright © 2008.

Autorizovaný překlad anglického vydání publikace SCOTT KELBY´S 7-POINT SYSTEM 
FOR ADOBE PHOTOSHOP CS3, 1st Edition, 0321501926, autor KELBY, SCOTT, vydal 
Pearson Education, Inc, ve vydavatelství Peachpit Press, Copyright © 2008 Peachpit 
Press.

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být reprodukována ani 
přenášena žádnou formou nebo způsobem, elektronicky ani mechanicky, včetně 
fotokopií, natáčení, ani žádnými jinými způsoby pro ukládání informací bez svolení 
Pearson Education, Inc. České vydání vydal ZONER SOFTWARE, s.r.o., Copyright © 2008.

Copyright © ZONER software, s.r.o. Vydání první v roce 2008.

Zoner Press, katalogové číslo: ZR742

ZONER software, s.r.o.
Nové sady 18, 602 00 Brno

http://www.zonerpress.cz

Šéfredaktor: Ing. Pavel Kristián
Překlad: Pavel Kristián, ml.
DTP: Pavel Kristián podle anglického vydání publikace 

Informace, které jsou v této knize zveřejněny, mohou být chráněny jako patent. Jména 
produktů byla uvedena bez záruky jejich volného použití. Při tvorbě textů a vyobrazení 
sice bylo postupováno s maximální péčí, ale přesto nelze zcela vyloučit možnost 
výskytu chyb.

Vydavatelé a autoři nepřebírají právní odpovědnost ani žádnou jinou záruku za použití 
chybných údajů a z toho vyplývajících důsledků.

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být reprodukována ani 
distribuována žádným způsobem ani prostředkem, ani reprodukována v databázi či na 
jiném záznamovém prostředku bez výslovného svolení vydavatele
s výjimkou zveřejnění krátkých částí textu pro potřeby recenzí.

Dotazy týkající se distribuce směřujte na:

Zoner Press

ZONER software, s.r.o.

Nové sady 18, 602 00 Brno

tel.: 532 190 883, fax: 543 257 245
e-mail: knihy@zoner.cz, http://www.zonerpress.cz

Scott Kelby              Adobe Photoshop CS3 – úpravy digitálních fotografi í

ISBN 978-80-86815-90-9

2 3



Děkuji mému produkčnímu a projektovému týmu. Zvláště chci poděkovat mému příteli a kreativnímu redaktoru 
Felixu Nelsonovi za jeho neomezený talent, kreativitu, přínos... a prostě za jeho obecně skvělé nápady.

Srdečné díky patří také mé technické redaktorce Kim Dotyové, která udělala obrovskou práci tím, že udržela tento 
projekt v chodu a organizovaný (a také udržela organizovaného mě, což není vůbec jednoduché). Jsem moc rád, že 
jsi v našem týmu, práce s tebou je prostě radost. Mimoto tvoje organizační a manažerské vlastnosti – jednou z tebe 
bude opravdu skvělá mamča! 

Také velké, velké díky patří Cindy Snyderové, která pomáhala testovat všechny techniky z knihy a, jako vždy, našla 
spousty drobností, které by ostatní minuli.

Mé díky „Michiganské Návrhářské Mašině“ Davu Damstrovi a Jessice Maldonadové za to, že udělali pro knihu takový 
upravený a úhledný návrh. Měli jsme opravdu štěstí, že jsme vás našli!

Díky mému nejlepšímu příteli Davu Moserovi (Hej, kámo!), který se postaral o to, aby všechno, co děláme, bylo lepší 
než to, co jsme už udělali. Díky Jean A. Kendrové za její podporu a za to, že se zvládla vypořádat se vším ostatním, 
zatímco jsem já psal tuto knihu. Zvláštní dík patří mé výkonné asistentce Kathy Silerové za její tvrdou práci a odda-
nost, a za to, že drží zbytek obchodů v chodu, zatímco já pracuji na knihách, jako je tato. Nevím, co bych si bez tebe 
počal.

Díky mé nakladatelce Nancy Ruenzelové a všem v týmu Peachpit Press. Jste skvělí lidé dělající skvělé věci a pracovat 
s lidmi, kteří chtějí dělat skvělé knihy, je pro mě vždy čest. Také mnoho díků Tedovi „The L Shirt Connection“ Waittovi, 
Glennu Bisignaniovi a marketingovému ďáblu Scottu Cowlinovi.

Díky mým přátelům z Adobe, kterými jsou Terry White, Kevin Connor, John Nack, Addy Roff, Cari Gushiken, Russell 
Brady, Mala Sharma, Julieanne Kost, John Loiacono, Tom Hogarty, Jennifer Stern, George Jardine, Dave Story, Russel 
Preston Brown a vlastně celý vývojový tým Adobe (nechápu, jak to všechno zvládáte). A také těm, kteří odešli, ale 
nejsou zapomenuti: Barbara Rice, Rey Livingston, Bryan Lamkin, Deb Whitman a Karen Gautier.

Také musím poděkovat svým Photoshopovým spolubojovníkům, jsou to Dave Cross a Matt  Klosowski. Díky za pod-
poru při vývoji této knihy, hoši jste jedničky! Ještě musím poděkovat Corey Barkerové (The Photoshop Lad) a RC za 
to, že vstoupili na trh a usnadnili a rozveselili mi můj život.

Chtěl bych poděkovat všem talentovaným a zkušeným fotografům, kteří mě za ty roky tolik naučili, jsou to:  Bill 
Fortney, Moose Peterson, Joe McNally, Anne Cahill, Vincent Versace, David Ziser, Helene Glassmanová a Jim DiVitale.

Mé osobní díky Miku McCaskeymu za to, že přišel s nápadem „Opakovacího kurzu“, který inspiroval tuto knihu.

Díky mým učitelům, jejichž moudrost a neustálé popostrkování mi nepopsatelně pomohlo. Jsou to John Graden, 
Jack Lee, Dave Gales, Judy Farmerová a Douglas Poole.

Nejvíce ze všech chci poděkovat Bohu a jeho synu Ježíši, dovedli mě k ženě mých snů, požehnali nás dvěma skvělý-
mi dětmi, pomohli mi živit se tím, co mě skutečně baví, dali mi skvělý, šťastný a úžasný život, skvělou a milující rodi-
nu, a hlavně tu byli vždy, když jsem je potřeboval. 

P O D Ě K O V Á N Í

Scott Kelby

Scott je redaktor, vydavatel a jeden ze sponzorů časopisu Photoshop User a také šéfredaktor 
časopisu Layers (časopis „jak na to“ pro všechen software od Adobe). Také je pořadatel uznáva-
ného televizního týdeníku Photoshop User TV.

Scott je prezidentem Mezinárodní Asociace pro Profesionály Photoshopu (National Association 
of Photoshop Professionals – NAPP). Je prezidentem softwarově vzdělávací, výukové a vydava-
telské firmy Kelby Media Group.

Scott je fotograf, designér a oceňovaný autor více než čtyřiceti knih (několik z nich je uvedeno 
na vedlejší stránce).

Tři roky po sobě je Scott světově nejlépe prodávaným autorem zaměřeným na počítače a tech-
nologie, ve všech kategoriích. Jeho knihy jsou překládány do tuctů různých jazyků, zahrnujících 
čínštinu, ruštinu, španělštinu, korejštinu, polštinu, němčinu, francouzštinu, italštinu, holandštinu, 
švédštinu, turečtinu, portugalštinu a samozřejmě češtinu. Scott je také držitelem prestižního 
ocenění Benjamina Franklina.

Scott je ředitelem školení v rámci Adobe Photoshop Seminar Tour a je technickým ředitelem 
Photoshop World Conference and Expo. Účinkoval ve školící edici DVD o Adobe Photoshop 
a školí uživatele Photoshopu už od roku 1993.

Pokud se chcete o Scottovi dozvědět více, navštivte internetovou adresu www.scottkelby.com.

Poznámka šéfredaktora Zoner Pressu, Pavla Kristiána: je pro mě potěšením, že jsem mohl připravovat 
český překlad úplně první knihy Scotta Kelbyho, konkrétně Photoshop – kniha plná triků (Photoshop 
Down & Dirty Tricks). Tato kniha stála na počátku úspěšného tažení Scotta Kelbyho k českým čtená-
řům. 

Ve vydavatelství Zoner Press vyšly v českém překladu publikace:

N Ě K O L I K  S L O V  O  A U T O R U

Photoshop – kanály 

(The Photoshop Channels Book)

Digitální fotografie 

(The Digital Photography Book)

 

Digitální
                               

Scott Kelby

 

fotografi e
                               Krok za krokem odhalovaná tajemství, 

jak fotografovat jako profík! kniha

Digitální fotografie 2 

(The Digital Photography Book 2)

4 5



-POINT

7
-P

SY77 STEYY
M

ADOBE CAMERA RAW

ÚPRAVA POMOCÍ KŘIVEK

STÍNY A SVĚTLA

MALOVÁNÍ SVĚTLA

DOLADĚNÍ POMOCÍ KANÁLŮ

VRSTVY – REŽIMY PROLNUTÍ A MASKY

TECHNIKY ZOSTŘENÍ

Lekce 1

Kůň na pláži, Los Osos, California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Lekce 2

Auto s odklápěcí střechou, Marin Headlands, California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Lekce 3

Benzínová pumpa, Lake Tahoe, Nevada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Lekce 4

Krajina, Page, Arizona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

Lekce 5

Kostel v Guadalupe, Santa Fe, New Mexico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

Lekce 6

Květiny, Lake Tahoe, Nevada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

Lekce 7

Golden Gate Bridge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

Lekce 8

Matt Kloskowski, Nassau, Bahamas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

Lekce 9

Přechodový ND filtr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114

Lekce 10

Silueta verandy, Bar Harbor, Maine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126

Lekce 11

Okno, Santa Fe, New Mexico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132

Lekce 12

Chata u jezera, Los Angeles, California . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144

Lekce 13

Východ slunce, Hawaii  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158

Lekce 14

Dave Cross, Nassau, Bahamas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170

O B S A H 

AMERA RAWAWWWWW

MOCÍ KŘIVEK

V

  . .. . .  .. .. . . . . 

Lekce 8

. .. . 

Lekce 15

Najaté auto, Point Lobos, California  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184

Lekce 16

Žena s iPhone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .198

Lekce 17

Kovboj v “Hollywoodském styl”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .208

Lekce 18

Zábavní plavba v bouři, Coco Cay, Bahamas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .218

Lekce 19

Čluny na jezeře, Maine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232

Lekce 20

Vlna, Utah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .248

Lekce 21

Opakovací lekce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .260

Tahák pro 7bodový systém Scotta Kelbyho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 272

INDEX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274

DŮLEŽITÁ POZNÁMKA REDAKCE!
Tato kniha je určena pro práci v programu Photoshop CS3 a vyšších. Pouze 
v omezené míře ji můžete použít pro starší verze Photoshopu. Obrázky 
jsou uváděny pro anglickou verzi, veškeré příkazy jsou psány jak česky, tak 
i anglicky. V případě problémů a nejasností se obraťte na redakci, nejlépe 
pomocí e-mailu knihy@zoner.cz.

6 7


